
 
 
  Kostelní Lhota 6 
  289 12   Sadská 
 
 

 
Obecní úřad    IČO:  00239267   tel.:  325/599 019               
Kostelní Lhota    Bankovní spojení   fax:  325/599 220                                           
Kostelní Lhota 6     KB Nymburk    e-mail: ou@kostelni-lhota.cz 
289 12   Sadská              č.ú.:  3424191/0100  http://www.kostelni-lhota.cz                                                      

Obec Kostelní Lhota 

 

Zápis č. 1 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 
konaného dne 8.2.2012 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 

Účast dle prezenční listiny:  počet zastupitelů:  8 
    hosté: 0 
 
Program: 
 

1. Návrh rozpočtu obce pro rok 2012 
2. Rozpočtový výhled obce 
3. Lhotecká cyklostezka – aktuální informace 
4. Žádost Svazu tělesně postižených o.s. 
5. Projekty MAS Podlipansko 
6. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl 
7. Licenční smlouva s kolektivním správcem INTEGRAM o.s. 
8. Nové webové stránky obce 

 
 
Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a hosty. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu p. Plačka. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi : p.Láska P., p. Kurková L. 
Hlasování 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a námitky proti němu nebyly vzneseny. 
 
Program a usnesení: 
 

1. Starosta obce předložil zastupitelům návrh rozpočtu, tak jak byl připraven po úpravách 
předložených návrhů základní školy, mateřské školy, DSH a SK. Rozpočet je přílohou 
tohoto zápisu. 
Návrh příjmů byl stanoven dle doporučení nadřízených orgánu. Tedy ponížit daňové 
výnosy o min. 5 % oproti roku 2011. 
Výdaje byly vzhledem ke dvěma spláceným úvěrům omezeny na naprosté minimum. 
Po odečtení dvou splátek dotací z roku 2011, které účetně způsobují přebytkový rozpočet 
roku 2012, je návrh stanoven jako vyrovnaný. 
To ale znamená, že nebudou realizovány vůbec žádné investice a nevyjde žádná 
z plánovaných dotací, jež vyžadují vlastní podíl spolufinancování. 



 
 
  Kostelní Lhota 6 
  289 12   Sadská 
 
 

 
Obecní úřad    IČO:  00239267   tel.:  325/599 019               
Kostelní Lhota    Bankovní spojení   fax:  325/599 220                                           
Kostelní Lhota 6     KB Nymburk    e-mail: ou@kostelni-lhota.cz 
289 12   Sadská              č.ú.:  3424191/0100  http://www.kostelni-lhota.cz                                                      

Obec Kostelní Lhota 

 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2012 jako přebytkový včetně příjmů a 
výdajů uskutečněných v době rozpočtového provizoria.  

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

2. Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh rozpočtového výhledu s predikcí až do 
roku 2020. Jedná se o opravdu velmi nepřesný odhad budoucích příjmů a výdajů obce. 
Z předloženého návrhu vyplývá, že pokud nedojde k podstatnému navýšení příjmové 
složky rozpočtu, bude nutné v příštích letech vykazovat, vzhledem ke splácení úvěrů, 
deficitní rozpočty. 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce do roku 2017.  

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

3. Starosta obce informoval zastupitele o aktuálním stavu realizace Lhotecké cyklostezky. 
Informoval především o tom, že došlo k vykácení veškerých dřevin. Ty byly většinou na 
našem katastru rozdány sousedním majitelům a stromy v našem vlastnictví byly 
rozprodány zájemcům z obce za cenu stanovenou zastupitelstvem obce v loňském roce. 
Pozemní práce by měly začít až nejdříve v březnu, kdy také dojde k započetí prací na 
mostních konstrukcích. 
 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální stav realizace Lhotecké cyklostezky.  

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 

4. Svaz tělesně postižených o.s. předložil žádost na naši obec ve věci pravidelného příspěvku 
na činnosti neziskového sdružení. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s příspěvkem pro rok 2012 ve výši 500 Kč pro Svaz tělesně 
postižených o.s. se sídlem TGM 1130, 290 01 Poděbrady. 

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

5. Starosta informoval zastupitele o projektech připravovaných MAS Podlipansko pro letošní 
rok: 

i. Komunitní plánování sociálních služeb na Podlipansku 
Jedná se připojení k bezplatné analýze stavu sociálních služeb, na které obec 
vynakládá prostředky. Výstupem má být vytvoření funkčního systému, který 



 
 
  Kostelní Lhota 6 
  289 12   Sadská 
 
 

 
Obecní úřad    IČO:  00239267   tel.:  325/599 019               
Kostelní Lhota    Bankovní spojení   fax:  325/599 220                                           
Kostelní Lhota 6     KB Nymburk    e-mail: ou@kostelni-lhota.cz 
289 12   Sadská              č.ú.:  3424191/0100  http://www.kostelni-lhota.cz                                                      

Obec Kostelní Lhota 

bude pomáhat obci efektivně a komunitně spolupracovat v oblasti sociálních 
služeb včetně jejich financování. 
 

ii.  Čištění Výrovky – plán jarního úklidu – bude upřesněno, zda a kdy se bude 
konat. 

 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o připravovaných projektech MAS 
Podlipansko o.p.s. Zastupitelstvo obce dále schvaluje plánování sociálních služeb na území 
obce Kostelní Lhota. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby v daném procesu 
zastupoval obec. Zastupitelstvo obce dále ukládá starostovi obce shromažďovat a na 
jednáních zastupitelstva obce předkládat výstupy a zprávy o průběhu plánování. 

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

6. Starosta předložil zastupitelstvu návrh licenční smlouvy o veřejném provozování 
hudebních děl s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o.s. (OSA). 
Cena je zvýšena na 5.659 Kč. OSA zastupuje hudební skladatele, textaře a hudební 
nakladatele. 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením licenční smlouvy o veřejném provozování 
hudebních děl s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o.s. (OSA) se 
sídlem Čs. Armády 786/20, 160 56 Praha 6. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

7. Starosta předložil zastupitelstvu návrh licenční smlouvy s kolektivním správcem 
INTEGRAM o.s. (Nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a 
zvukově-obrazových záznamů,o.s.). Cena je stanovena jako loni na 800 Kč. INTEGRAM 
o.s. zastupuje hudební interprety. 
 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením licenční smlouvy s kolektivním správcem 
INTEGRAM o.s. se sídlem Na Poříčí 27, 110 00 Praha 1. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

8. Starosta obce informoval o požadavku DSO Pečecký region odsouhlasit podpis dodatku 
smlouvy mezi DSO a Českou spořitelnou týkající se úvěru na výstavbu cyklostezky. 
Změny vyplývají z posunutí termínů dokončení stavby. Dodatek řeší změnu data konce 
čerpání a zahájení splácení úvěru. To začíná od 01.05.2011 a trvá nově do 30.9.2012 
(včetně); původně bylo do 28.2.2012.  



 
 
  Kostelní Lhota 6 
  289 12   Sadská 
 
 

 
Obecní úřad    IČO:  00239267   tel.:  325/599 019               
Kostelní Lhota    Bankovní spojení   fax:  325/599 220                                           
Kostelní Lhota 6     KB Nymburk    e-mail: ou@kostelni-lhota.cz 
289 12   Sadská              č.ú.:  3424191/0100  http://www.kostelni-lhota.cz                                                      

Obec Kostelní Lhota 

Dále se dodatkem mění výše pravidelných měsíčních splátek z 80.000 Kč na 100.000 Kč. 
První splátka bude zaplacena dne 15.10.2012 (původně 15.3.2012). Pro splácení našeho 
závazku tento dodatek nic nemění. 
 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním dodatku smlouvy úvěru č. 0042695429 ze dne 
11.04.2011 mezi Dobrovolným sdružením Pečecký region (DSO) a Českou spořitelnou, 
týkající se změny data konce čerpání (30.9.2012) a zahájení splácení úvěru (15.10.2012) a 
dále souhlasí se změnou výše pravidelných měsíčních splátek z 80.000 Kč na 100.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem tohoto dodatku smlouvy mezi DSO a Českou 
spořitelnou. 

 pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

9. Starosta informoval zastupitele o aktuálním stavu přípravy nových webových stránek obce. 
Ty jsou těsně před spuštěním. Starosta tímto žádá zastupitele, aby posílali připomínky na 
web. 
Více info na http://obec.regional.cz. 

 
 

 
 

 
 
  
Zapsala:  Plaček V.       Ověřili:  Láska P. 
 
 
Starosta:  Drobný T.          Kurková L. 
 

                                               

  


